
10 предупредувачки знаци на деменцијата 

 

 

 

 

Загуба на паметењето  

 

 

 

Потешкотија во извршувањето на  

секојдневните задачи  

 

 

 

 

Проблеми со јазикот  

 

 

 

Збрканост во простор и време  

 

 

 

 

Лошо или намалено расудување  

 



 

 

 

Проблем да се одржи контакт со  

случувањата  

 

 

 

Разместување на предметите на  

погрешно место  

 

 

 

Промени во расположението и  

однесувањето  

 

 

 

Проблем во односот помеѓу сликите  

и просторот   

 

 

 

Повлекување од работните или  

социјалните активности  

Деменцијата не е дел од нормалното стареење. Зборувајте со доктор или контактирајте 

го здружението за Alzheimer-ова болест во вашата земја.   
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